
Město  Hanušovice, ul. Hlavní 92, 788 33  Hanušovice 
( č.tel. 583 231 284, e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz) 

 

Město Hanušovice 
Zastupitelstvo města Hanušovice 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2015, 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo města Hanušovice se na svém zasedání dne 10.06.2015 usnesením č. 
72/2015 usneslo vydat na základě ust. § 14 odst. 2 zákona č. 565/1řř0 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších p edpisů a v souladu s ust. § 10 písm. d) a ust. § Ř4 odst. 2 
písm. h) zákona č. 12Ř/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), ve znění pozdějších p edpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
(1) Město Hanušovice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání ve ejného 

prostranství (dále jen „poplatek“). 
(2) ízení o poplatcích vykonává Městský ú ad Hanušovice (dále jen „správce poplatku“).1 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání ve ejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání ve ejného 
prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných 
staveb a za ízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních 
nebo reklamních za ízení, za ízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 
umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství 
pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo pot eby tvorby filmových a televizních děl.2 

(2) Poplatek za užívání ve ejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 
ve ejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1.3 

 

Čl. 3 

Veřejná prostranství  
Poplatek podle této vyhlášky se platí za užívání ve ejných prostranství, která jsou uvedena 
jmenovitě v p íloze č. 1 a graficky vyznačena na mapě v p íloze č. 2. Tyto p ílohy tvo í 
nedílnou součást této vyhlášky. 

                                                 
1
 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1řř0 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon 

o místních poplatcích“) 
2
 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 

3
 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 

mailto:podatelna@mu-hanusovice.cz


Čl. 4 

Vznik a zánik poplatkové povinnosti 
Poplatek se platí od prvého dne, kdy začalo užívání ve ejného prostranství, a trvá až do dne, 
kdy toto užívání fakticky skončilo. 
 

Čl. 5 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání ve ejného prostranství správci poplatku 
nejpozději 15 dní p ed zahájením užívání ve ejného prostranství. V p ípadě užívání 
ve ejného prostranství po dobu kratší, než 5 dní, je povinen splnit ohlašovací povinnost 

nejpozději v den zahájení užívání ve ejného prostranství. Pokud tento den p ipadne na 
sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací 
povinnost nejblíže následující pracovní den. 

(2) V ohlášení poplatník uvede4 

a) jméno, pop ípadě jména, a p íjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný 
identifikátor, byl-li p idělen, místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, pop ípadě 
další adresy pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím 
jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 
těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, 
v p ípadě, že p edmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, zejména 
p edpokládanou dobu, způsob, místo a výměru užívání ve ejného prostranství, 
včetně skutečností dokládajících vznik nároku na úlevu nebo p ípadné osvobození 
od poplatku. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodá ském prostoru nebo Švýcarské 
konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce 
v tuzemsku pro doručování.5 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto 
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.6 

(5) Po ukončení užívání ve ejného prostranství je poplatník povinen ohlásit skutečný stav 
údajů uvedených v odst. 2 písm. c) nejpozději do 15 dnů. 

                                                 
4
 § 14a odst. 1 zákona o místních poplatcích 

5
 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 

6
 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 



Čl. 6 

Sazba poplatku 

 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 
 

Zvláštní užívání veřejného 
prostranství 

Sazba za užívání 
veřejného 

prostranství typu 
veřejné komunikace 

nebo chodníku 

Sazba za užívání 
veřejného prostranství 
typu ostatní (tj. jiného 
ve ejného prostranství 

než typu ve ejné 
komunikace či chodníku) 

umístění dočasného za ízení sloužícího 
pro poskytování prodeje  

50,00 Kč/m2/den 20,00 Kč/m2/den 

umístění dočasného za ízení sloužícího 
pro poskytování služeb 

  

10,00 Kč/m2/den 

  

10,00 Kč/m2/den 

provádění výkopových prací 5,00 Kč/m2/den 3,00 Kč/m2/den 

umístění stavebního za ízení staveniště 
kromě lešení 

5,00 Kč/m2/den 1,00 Kč/m2/den 

umístění lešení prvních 30 dní 
umístění lešení 31. den a následující 

5,00 Kč/m2/den 

7,00 Kč/m2/den 

bez poplatku 

1,00 Kč/m2/den 

umístění skládek (po dobu delší než 

24 hodin) 
10,00 Kč/m2/den 5,00 Kč/m2/den 

umístění reklamního za ízení 7,00 Kč/m2/den 5,00 Kč/m2/den 

 

umístění cirkusů, lunaparků a jiných 
obdobných atrakcí 

10,00 Kč/m2/den 1,00 Kč/m2/den 

užívání ve ejného prostranství pro účely 
tvorby filmových a televizních děl a pro 
reklamní akce 

5,00 Kč/m2/den 1,00 Kč/m2/den 

(2) Město stanovuje poplatek paušální částkou takto: 

vyhrazení trvalého parkovacího místa                                                     12 000,00  Kč/rok 

 



Čl. 7 

Splatnost poplatku  

(1) Poplatek stanovený denní sazbou je splatný nejpozději v den, kdy bylo se zvláštním 
užíváním ve ejného prostranství započato. 

(2) Poplatek stanovený roční paušální částkou je splatný nejpozději ke konci ledna 
p íslušného kalendá ního roku. 

(3) Vznikne-li poplatková povinnost po době splatnosti, je poplatník povinen uhradit 
poplatek do 5 pracovních dní od data vzniku této povinnosti. 

(4) P ipadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve 
kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 

 

Čl. 8 

Osvobození  

(1) Poplatek se neplatí: 
a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou,7 
b) z akcí po ádaných na ve ejném prostranství, jejichž výtěžek je určen na 

charitativní ve ejně prospěšné účely.8 
 

(2) Od poplatku se dále osvobozují: 
a) město Hanušovice a p íspěvkové organizace jím z ízené 
b) obchodní společnosti, v nich drží město Hanušovice 100% podíl 
c) umístění skládek po dobu kratší než 24 hodin, mimo skládek zboží 
d) restaurační p edzahrádky a obdobná za ízení, na jejichž provozování je 

uzav ena nájemní smlouva 
e) reklamní za ízení, na která je uzav ena nájemní smlouva 

 

(3) Poplatek se nep edepíše a neplatí, nep esáhne-li 100,00 Kč p i jednom 
způsobu užívání. 

 

Čl. 9 

Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vymě í mu 
městský ú ad poplatek platebním výměrem nebo hromadným p edpisným seznamem.9  

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní 
ú ad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je p íslušenstvím poplatku.10 

                                                 
7
 § 4 odst. 3 poslední věta zákona o místních poplatcích 

8
 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 

9
 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 

10
 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 





Příloha č. 1 

 

obecně závazné vyhlášky města Hanušovice č. 2/2015, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 
 

 

Za ve ejná prostranství se pro účely obecně závazné vyhlášky považují: 
 

 

1. prostranství na pozemcích v katastrálním území Hanušovice včetně pozemních 
komunikací a chodníků mimo vyhrazená místa pro parkování těchto parc. č.:  

 

st. 524/3 

st. 524/5 

842/1 

842/15 

842/19 

846/5 

846/8 

846/10 

846/11 

846/27 

846/29 

846/30 

846/31 

846/32 

856/1 

856/2 

856/49 

856/54 

856/66 

856/96 

866/1 

1513/2 

1517/3 

1517/4 

1565/5 

1577/3 

1578/7 

1583/1 

1583/2 

1586 

1588 

1589 

1590 

1591 

1602 

1603 

1609/2 

1618 

1625/2 

1627/2 

1637 



1645/1 

1645/2 

1645/5 

1645/7 

1645/8 

2315 

2326 

2327 

2328 

2329 

2335/1 

2335/2     

 

862/4 

862/5 

862/9 

862/10 

862/11 

862/24 

862/87 

862/88 

862/94 

1967 

2027/1 

2187/2 

2190/1 

2190/2 

2193/1 

2193/2 

2194/1 

2194/11 

2196/1 

2196/4 

2196/5 

2233 

2238/2 

2244/3 

2244/5 

2244/6 

2253/1 

2256/3 

2260/3 

2286/1 

2286/2 

2345 

2348 

 

 

 

2. pozemní komunikace včetně chodníků ve městě Hanušovice na ul.: 

 

Pod Hradem včetně slepého ramene k vlakové zastávce 

Zahradní 
Záb ežská včetně slepého ramene k obytnému domu č. p. 246 

Na Holbě 



Pod Lesem 

Sportovní 
Osvobození 
Nádražní – mimo silnici č. III/36ř13a 

Hlavní včetně slepého ramene k č. p. 1Ř3 a 342 kolem č. p. 357 – mimo silnici č. II/369 

P íčná 

Krátká 

Požárníků 

Dukelská 

Úzká 

Na Vinici 

Na Vyhlídce 

Pražská – mimo silnici č. II/312 

Za Moravou 

Jesenická včetně slepého ramene k č. p. 171 – mimo silnici č. II/369 

V Zátiší  
Na Výsluní 
Za Skalkou 

Údolní včetně slepého ramene k č. p. 55+365 a 57+kostel – mimo silnici č. III/36ř12 

Habartická včetně slepých ramen k č. p. 10ř a 40ř 

 

3. pozemní komunikace včetně chodníků v místních částech města Hanušovice: 

 

Hynčice nad Moravou 

Potůčník 

Vysoké Žib idovice 

Žleb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


